reverteretur, esuriit, vel veritatem humanæ carnis ostendens, vel esuriens, quod magis fatendum est, salutem credentium, et æstuans zelo ad incredulitatem Israelis, in qua permanere non potuit. Mirasiquidem infidelitas eorum, ut in urbe maxima, his diebus, nullum hospitem, nullamque mansionem invenerit. Unde cum vidisset arborem unam, per quam intelligi, ac si divino affatu, Synagoga poterat Judæorum, et omnia eorum conciliabula juxta viam, quia non erant in via quæ Christus est, sed juxta viam legis, secus quam sine fructu virides videbantur: quorum esuriens salutem venit ad Synagogam, et invenit eam infecundam, sine fructu, foliis tantummodo vestitam, id est, verbis inanibus gloriantem, et fructibus vacuum, operibus quidem bonis sterilem. Et quia pœnitendi tempus illi excesserat, in perpetuum sententia cœlestis judicis, ut ipsi cernimus, arefacta in testimonium manet. Nescio si evidentius aliquid invenitur, quo persona Synagogæ in arboribus commendetur, quam si huic ficui ex ratione comparetur. Hæc namque arbor valde dissimiliter cæterarum arborum, et natura et conditione florere dicitur. Nam flos ejus primus in pomis est; sed non ea quæ primum emergerint, maturitatem consequuntur: grossa enim hæc, et communis usus, et prophetica auctoritas nuncupavit. Verum postea, ut cernimus, internæ fecunditatis virtute exuberante, in ejusdem speciem atque formam rursus poma prorumpunt, quibus prorumpentibus, ista triduntur, et dissolutis quibus continebantur caudis, decidunt, aliaque illa euntia usque ad maturitatem proveniunt. Sed et de superioribus illis quam sæpe contingit, ut quædam maneant semper, et non sicut cætera decidant grossa: sed hærent tantum poma, quæ cætera maturitate præveniunt. **872** Et hos pulcherrimos fructus arbor illa ex se dat, qui cum grossis cæteris promergentes de medio utrarumque virgularum claviculi proferuntur. Quapropter ex conditione arboris hujus, propria et nimis competens synagogæ similitudo a Domino proposita est. Primos enim populi fructus, quos ab exordio synagoga protulerat, grossorum amisit exemplo; quia plebem ejus inutilem, fidelis emergens populus gentium, et pertinax in viriditate fidei, et usque ad consummationem temporum manens in fide patriarcharum, protrusit. Deinde credentes primi ex Israel apostoli, inter legem et evangelia, grossorum modo inhærentes, resurrectionis gloria et tempore anteibunt cæteros. Siquidem et in exordio Genesis, in hujus rei formam, Adam pudorem suum, atque Eva, hujus arboris foliis texerunt, cum se ipsos ad adventum Domini vocantis occuluerunt. Quia Synagoga infidelis, legis mandata transgrediens, impudentiæ suæ sceditates et turpitudinum confusionem, infructuosus esset verborum velamentis, tanquam ficus foliis, contactura. Sed misericors Dominus mane revertens ad eam, esuriit, non quasi homo, sed quasi Deus, salutem eorum; nec quasi indignus nostra justitia, aut fide, sed quasi misericors desi-